
Univerzita Karlova v Praze,  Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Jan Dvořáček 

Téma práce Využití bojových sportů ve školní tělesné výchově na středních školách 

Cíl práce 

 

 

Zjištěn současného vztahu žáků středních škol k tělesné výchově a 

bojovým sportům. 

Vedoucí diplomové práce Prof. PhDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály vstupní data a jejich zpracování  X  

 

kriteria hodnocení práce Známka 

1 2 3 4 
název práce X    
téma práce a její aktuálnost X    
teoretická fundovanost autora  X   
formulace cílů práce  X   
celkový postup řešení  X   
práce s daty a informacemi  X   
hloubka provedené analýzy   X  
členění a logická stavba práce  X   
práce s odbornou literaturou X    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X   
splnění cílů práce X    
adekvátnost použitých metod X    
závěry práce a její formulace  X   
odborný přínos práce a její praktické využití X    

 

Vyučovaná hodina bojových sportů postrádala hlavní úpolový prvek - zápasení. Vzhledem k 

průpravným úpolům v úvodu hodiny by se hodilo využít nějaký zápasnický prvek v hlavní 

části hodiny, který mimo jiné žáky motivuje k soupeřen. Zároveň ukáže bojové sporty i jako 

vhodné cvičení k rozvoji kondice, k čemuž se studenti v dotazníku vyjadřovali negativně.  

 

Práce obsahuje několik formálních nedostatků a pravopisných chyb. Hodilo by se lepší 

statistické zpracování a grafická úprava. 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1) Který další bojový sport by v současnosti byl vhodný ve výuce TV?  

2) Z jakého důvodu nebyl do hodiny bojových sportů zařazen jediný prvek zápasu? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Oponent diplomové práce: 

PhDr. Radim Pavelka, Ph.D                                    Podpis: 

V Praze dne: 26.4.2014 


